UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:                  Quảng Ngãi, ngày 06 tháng  01  năm 2021

V/v báo cáo danh sách xã an

toàn khu

Kính gửi: UBND tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6540/UBND-KT ngày 28/12/2020 về việc rà soát, tổng hợp danh sách xã an toàn

khu, Ban Dân tộc tỉnh đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan

rà soát, tổng hợp danh sách xã an toàn khu trên địa bàn tỉnh. Theo đó, tỉnh Quảng

Ngãi có 06 xã an toàn khu thuộc huyện Ba Tơ được Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt tại Quyết định số 1358/QĐ-TTg ngày 08/8/2013, trong đó có 01 xã đã sáp

nhập (Có Dự thảo và Danh sách xã an toàn khu tại Phụ lục kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, báo cáo Ủy ban Dân tộc

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Thế Nhân

BIỂU TỔNG HỢP XÃ AN TOÀN KHU TỈNH QUẢNG NGÃI

(Kèm theo Công văn số: 02/BDT-KHTH ngày 06 tháng 01 năm 2020 của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi)

STT Huyện/Xã

Xã thuộc khu vực dân tộc

thiểu số và miền núi
Xã ngoài

vùng dân tộc

thiểu số và

miền núi

Xã được cấp có

thẩm quyền công

nhận hoàn thành

mục tiêu
Số/ngày/tháng quyết định

công nhận xã an toàn khu
Ghi chú

Xã KV

III

Xã KV

II

Xã KV

I

Xây dựng

nông thôn

mới

Chương

trình

135

I Huyện Ba Tơ

01 Xã Ba Giang X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

02 Xã Ba Thành X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

03 Xã Ba Vinh X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

04 Xã Ba Động    X X X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

05 Thị Trấn Ba Tơ   X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

06 Xã Ba Chùa
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

Xã Ba Chùa

đã sáp nhập

vào xã Ba

Dinh và thị

trấn Ba Tơ

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT                  Quảng Ngãi, ngày        tháng 01  năm 2021

V/v báo cáo danh sách xã

an toàn khu

(DỰ THẢO)

      Kính gửi: Ủy ban Dân tộc.

Thực hiện nội dung Công văn số 1793/UBDT-VP135ngày 21/12/2020 của

Ủy ban Dân tộc về việc rà soát tổng hợp danh sách xã an toàn khu, UBND tỉnh

Quảng Ngãi đã rà soát, tổng hợp danh sách xã an toàn khu cách mạng trong kháng

chiến chống Pháp và chống Mỹ. Theo đó, tỉnh Quảng Ngãi có 06 xã, thị trấn thuộc

huyện Ba Tơ được Thủ tướng Chính phủ công nhận xã an toàn khu tại Quyết định

số 1358/QĐ-TTg ngày 08/8/2013, trong đó có 01 xã đã sáp nhập (Có Quyết định và

Danh sách xã an toàn khu tại Phụ lục kèm theo).

UBND tỉnh Quảng Ngãi báo cáo Ủy ban Dân tộc xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- VPUB: PCVP(PT), CBTH;

- Lưu: VT, KT….

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Phiên

BIỂU TỔNG HỢP XÃ AN TOÀN KHU TỈNH QUẢNG NGÃI

(Kèm theo Công văn số         /UBND-KT ngày    tháng 01 năm 2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi)

STT Huyện/Xã

Xã thuộc khu vực dân tộc

thiểu số và miền núi
Xã ngoài

vùng dân tộc

thiểu số và

miền núi

Xã được cấp có

thẩm quyền công

nhận hoàn thành

mục tiêu
Số/ngày/tháng quyết định

công nhận xã an toàn khu
Ghi chú

Xã KV

III

Xã KV

II

Xã KV

I

Xây dựng

nông thôn

mới

Chương

trình

135

I Huyện Ba Tơ

01 Xã Ba Giang X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

02 Xã Ba Thành X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

03 Xã Ba Vinh X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

04 Xã Ba Động    X X X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

05 Thị Trấn Ba Tơ   X
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

06 Xã Ba Chùa
QĐ số 1358/QĐ-TTg

ngày 08/8/2013

Xã Ba Chùa

đã sáp nhập

vào xã Ba

Dinh và thị

trấn Ba Tơ

		2021-01-06T10:12:38+0700

		2021-01-06T10:12:38+0700